
GEMEINDE GLATTBACH 
BGS-EWS Änderungssatzung  

 

 
 
 

Satzung 
 

zur Änderung der 
 

Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 
 

 

 
Auf Grund des Art. 8 des Kommunalabgabengesetzes in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 25. April 1993 (GVBl. S. 264), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 25.02.2010 (GVBl. S. 66) erlässt die Gemeinde Glattbach folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung vom 17.11.2009, 
zuletzt geändert am 11.12.2019, wird wie folgt geändert: 
 
§ 10 Abs. 1 erhält folgenden Wortlaut: 
 
„Die Gebühr beträgt 3,30 € pro Kubikmeter Abwasser.“ 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01.01.2025 in Kraft. 
 
 
Glattbach, den 12.12.2024 
 
gez. 
 
Kurt Baier, 1. Bürgermeister 
 
 
 

 


